
C o p i a  
 

 

 

 

DETERMINAZIONE SETTORE F INANZIARIO  
 

N U M E R O   33 66 22   RE G I S T R O  G E N E R A L E  DE L  15/04 /2024  

                   N U M E R O   11 00 00    R E G I S T R O  S E T T O R E   DE L   15/04 /2024  
 

 
OGGETTO: PERSONALE - CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER 
L'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO e PIENO DI N. 1 AGENTE DI POLIZIA 
LOCALE - AREA DEGLI ISTRUTTORI - DA ASSEGNARE AL COMANDO POLIZIA 
LOCALE - APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLO SVOLGIMENTO 
DELLE PROVE SELETTIVE. 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Preso atto che: 

- con determinazione n. 119/RG del 28 febbraio 2024 è stato indetto il “Concorso pubblico, per 

titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 agente di polizia locale – area 

degli istruttori - da assegnare al comando polizia locale” ed è stato approvato il conseguente bando 

di concorso pubblico; 

- il bando sopra riportato è stato pubblicato sul “Portale unico del reclutamento”, gestito dal 

Ministero per la Pubblica Amministrazione – Dipartimento Funzione Pubblica, come disposto 

dall’articolo 1, comma 3 del decreto del Ministro per la pubblica amministrazione del 15.09.2022 

(pubblicato Gazzetta Ufficiale n. 9 del 12.01.2023) come modificato dall’art. 12 del decreto legge n. 

13/2023 convertito dalla legge n. 41/2023, in data 29.02.2024; 
 

Preso atto che i termini per la presentazione delle domande di ammissione sono scaduti in data 30 

marzo 2024; 
 

Preso atto altresì: 

➢ che l’articolo 2 del bando prevede che non sono previste riserve in quanto l’ente già soddisfa i 

requisiti di qui: 

- all’articolo 1014, comma 4, e dell’articolo 678, comma 9 del decreto legislativo n. 66/2010 ; 

- alla legge n. 68/1999,  

- all’articolo 1 della legge 28.03.1991, n. 120; 

- all’articolo 1, comma 9 bis del decreto legge n. 44/2023 convertito in legge n. 74/2023; 



➢ l’articolo 5 del bando di concorso prevede che il Comune provvederà ad ammettere con riserva 

tutti i candidati che abbiano presentato domanda. La verifica della regolarità e completezza 

delle domande di partecipazione, secondo quanto prescritto dal bando, verrà effettuata solo nei 

confronti di coloro che avranno superato le prove d’esame. 
 

Accertato che, le domande presentate attraverso il portale del reclutamento www.inpa.gov.it  sono 

state acquisite agli atti forma in massiva con protocollo n. 10833 del 4 aprile 2024 in numero di 91; 
 

Dato atto che ad ogni singola domanda è associato un “Codice Candidatura” alfanumerico da 

utilizzare per le comunicazioni; 
 

Rilevata, pertanto, la necessità di disporre la formale determinazione di ammissione dei candidati al 

concorso secondo l’elenco allegato alla presente determinazione a farne parte integrante e 

sostanziale; 
 

Viste le seguenti disposizioni normative: 

- D.P.R. n. 487/1994; 

- articoli 35, 35 bis, 37, 38 del decreto legislativo 30.03.2001, n. 165; 

- le linee guida sulle procedure concorsuali approvate dal Ministero per la semplificazione e la 

pubblica amministrazione con la direttiva n. 3/2018; 
 

Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Bordighera; 
 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto l’attuale contratto collettivo nazionale di lavoro per il personale delle autonomie locali; 

Visto il bilancio di previsione per il periodo 2024-2025-2026; 
 

DETERMINA 

 

1) di approvare l’elenco dei candidati ammessi alle prove selettive del concorso pubblico, per 

titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 agente di polizia locale – 

area degli istruttori - da assegnare al comando polizia locale (allegato alla presente 

determinazione); 
 

2) di dare atto che ad ogni candidato è stato associato un codice numerico assegnato dal 

sistema di gestione della procedura sul portale inpa.gov.it nella fase di iscrizione al concorso e 

tale codice verrà utilizzato nelle comunicazioni pubblicate sul sito istituzionale del Comune di 

Bordighera; 
 

3) di pubblicare l’elenco dei candidati ammessi alle prove selettive sul “Portale unico del 

reclutamento” gestito dal Ministero per la Pubblica Amministrazione – Dipartimento Funzione 

Pubblica e sul sito istituzionale del Comune di Bordighera nella sezione Amministrazione 

Trasparente – link “Bandi di concorso”. 
 

La presente determinazione viene conservata in originale dalla segreteria, trasmessa in copia al 

personale e trasmessa nelle forme previste per la pubblicazione all’Albo Pretorio informatico 

all’ufficio messi. 
 

Bordighera, lì   15/4/2024   F.to Il dirigente ad interim 

 del settore finanziario 

 Dott.ssa Micaela Toni 

 

 

Visto per la regolarità contabile e contestuale attestazione della copertura finanziaria della relativa 

spesa. 

 

Bordighera, lì    15/4/2024     F.to Il dirigente ad interim 

 del settore finanziario 

 Dott.ssa Micaela Toni 

http://www.inpa.gov.it/

